
 

 

 

 

 

Strana 1 (celkem 7) 

SMLOUVA O DÍLO 
Číslo VHZ_2017/225 

 

Vodohospodářská zařízení Šumperk, a. s.  

se sídlem: Jílová 6, 787 01, Šumperk 

IČ: 47674954 

DIČ: CZ47674954 

zastoupena:    Ing. Petrem Suchomelem, předsedou představenstva 

zapsána v obchodním rejstříku: vedeném u KS Ostrava oddíl B, vložka 714 

bankovní spojení: xxx  

 xxx 

dále jako „Objednatel“   

 

a 

 

FORTEX – AGS, a. s. 

se sídlem: Jílová 1550/1, 787 01 Šumperk 

IČ: 00150584 

DIČ: CZ699000025 

zastoupena: Ing. Ivem Ambrožem, ředitelem Divize ČOV,  

 na základě plné moci 

zapsán/a v obchodním rejstříku: spisová značka B 95 vedená u rejstříkového soudu v Ostravě 

bankovní spojení: xxx 

 xxx 

dále jako „Zhotovitel“ 

 

(Objednatel a Zhotovitel budou v této smlouvě označováni dále jednotlivě jako „Smluvní strana“, 

nebo společně jako „Smluvní strany“) 

 

uzavírají v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“), tuto smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“) 

Preambule 

Objednatel provedl zadávací řízení k veřejné zakázce „ČOV Mírov – aerační systém, kyslíkové 

sondy“ (dále jen „Zadávací řízení“) na uzavření této Smlouvy. Smlouva je uzavírána se Zhotovitelem 

na základě výsledku Zadávacího řízení. 

 



 

 

 

 

 

Strana 2 (celkem 7) 

1. Účel a předmět Smlouvy 

1.1. Účelem této Smlouvy je stanovení podmínek pro prodej a koupi Předmětu plnění 

v druhu, množství a jakosti uvedené ve specifikaci zboží v Příloze č. 1 Smlouvy (dále jen 

„Předmět plnění“).  

Předmětem této Smlouvy je demontáž stávajícího aeračního systému a jeho ekologická 

likvidace včetně vyhotovení protokolu o likvidaci a dodávka a montáž nového aeračního 

systému včetně odzkoušení.  

Součástí dodávky bude rovněž návrh a dodávka systému měření koncentrace rozpuštěného 

kyslíku v aktivačních nádržích včetně převodníků a zapojení do řídicího systému a pro ovládání 

dmýchadel, včetně související softwarové úpravy SŘTP, průmyslové měření koncentrace 

rozpuštěného kyslíku s optickou detekcí (LDO), pouze v prostřední nádrži. 

Rekonstrukce bude prováděna za plného přerušení provozu ČOV a odstávky celé aktivace. 

Součástí dodávky Předmětu plnění bude zajištění odvozu odpadních vod k likvidaci na ČOV 

Mohelnice.  

Součástí dodávky bude i dokumentace díla a zaškolení obsluhy na ČOV Mírov. 

Bližší specifikace je uvedena v příloze č. 1 této Smlouvy, tato specifikace odpovídá 

požadavkům vyplývajícím ze zadávacího řízení (rozměry nádrží, vzduchotechnika apod.).   

1.2. Zhotovitel se zavazuje dodat Objednateli Předmět plnění ve sjednaném sortimentu, množství, 

jakosti a čase a za podmínek uvedených v této Smlouvě a převést na Objednatele vlastnické 

právo k Předmětu plnění.  

1.3. Objednatel se zavazuje zaplatit za Předmět plnění dodaný v souladu s touto Smlouvou Cenu dle 

článku 2 Smlouvy. 

2. Cena 

2.1. Cena za dodávku Předmětu plnění činí 449.358,- Kč bez DPH (dále jen „Cena“).  

2.2. Úplnost Ceny. Cena zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele spojené s plněním Smlouvy 

a dodáním Předmětu plnění Objednateli. Cena je cenou konečnou, nejvýše přípustnou a nemůže 

být zvýšena bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. V Ceně jsou zahrnuty zejména: 

a) doprava Předmětu plnění do místa určeného Objednatelem (ČOV Mírov); 

b) náklady na balení a označení Předmětu plnění dle požadavků Objednatele; 

c) clo, celní poplatky, daně (vyjma DPH, která bude připočítána v souladu s čl. 2.4 VOP) 

a zálohy; 

d) recyklační poplatky a ekologická likvidace Předmětu plnění a činnosti s ní spojené; 

e) záruka za jakost v rozsahu stanoveném Smlouvou;  

f) montáž Předmětu plnění přímo do nádrže, včetně kompletního zapojení a zprovoznění 

(včetně zapojení a montáže elektro a veškerého příslušenství), zprovoznění a zaškolení 

obsluhy; 

g) likvidace současného zařízení, včetně vyhotovení protokolu o likvidaci a jeho předání 

Objednateli; 



 

 

 

 

 

Strana 3 (celkem 7) 

h)  předání návodu k obsluze a montáži a krátké zaškolení obsluhy Předmětu plnění na ČOV    

Mírov; 

i) veškeré jiné náklady a poplatky nezbytné pro řádné plnění Smlouvy. 

 

3. Platební podmínky 

3.1. Daňový doklad bude vystaven Zhotovitelem nejdříve po převzetí Předmětu plnění 

Objednatelem. 

3.2. Splatnost daňového dokladu je 15 dní ode dne jeho vystavení Zhotovitelem. 

3.3. Objednatel neposkytuje Zhotoviteli jakékoliv zálohy na Cenu. 

 

4. Záruka za jakost 

4.1. Zhotovitel poskytuje Objednateli Záruku za jakost v délce 24 měsíců ode dne převzetí Předmětu 

plnění Objednatelem. Záruční doba neběží po dobu, po kterou Objednatel nemůže užívat 

Předmět plnění pro jeho vady, za které odpovídá Zhotovitel. V případě, že je namísto vadného 

Předmětu plnění dodán náhradní Předmět plnění, běží doba Záruky za jakost znovu v délce 24 

měsíců ode dne převzetí náhradního Předmětu plnění Objednatelem. 

 

5. Pojištění 

5.1. Zhotovitel je povinen po celou dobu trvání Smlouvy mít sjednáno pojištění odpovědnosti 

za újmy způsobené v souvislosti se Smlouvou Zhotovitele nebo osobou, za niž Zhotovitel 

odpovídá, s pojistnou částkou nejméně ve výši 1 000 000,- Kč.  

 

6. Doba, místo a podmínky dodání Předmětu plnění 

6.1. Předmět plnění je Zhotovitel povinen dodat Objednateli dne 30. 7. 2017, nejpozději však 

do 15. 9. 2017 v čase OD 8:00 DO 15:00. Místem dodání Předmětu plnění je ČOV Mírov. 

Dohodnutý termín dodání a místo dodání Předmětu plnění lze změnit jen s výslovným 

a předchozím souhlasem obou Smluvních stran. 

6.2. Kontaktní osoba pro fyzickou výměnu je xxx, zaměstnanec ŠPVS, a. s., tel. xxx, email: xxx. 

Kontaktní osoba pro technologické záležitosti je xxx, zaměstnanec ŠPVS, a. s., tel. xxx, email: 

xxx. 

6.3. Objednatel a Zhotovitel si vzájemně odsouhlasili, že veškerá práva v rámci uplatňování převzetí 

Předmětu plnění a reklamací související s Předmětem plnění dle této Smlouvy může jménem 

Objednatele a na jeho účet uplatňovat rovněž společnost Šumperská provozní vodohospodářská 

společnost, a. s.  

 

7. Závěrečná ustanovení 

7.1 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami 

(tj. okamžikem, kdy dojde k připojení posledního podpisu) na podpisové stránce této Smlouvy. 

mailto:raus@spvs.cz


 

 

 

 

 

Strana 4 (celkem 7) 

Pro případ, že tato Smlouva není uzavírána za přítomnosti obou Smluvních stran, platí, 

že Smlouva nebude uzavřena, pokud ji Zhotovitel podepíše s jakoukoliv změnou či odchylkou, 

byť nepodstatnou, nebo dodatkem. To platí i v případě připojení obchodních podmínek 

Zhotovitele, které budou odporovat svým obsahem jakýmkoliv způsobem textu této Smlouvy, 

případně Všeobecným obchodním podmínkám Objednatele („VOP“). 

7.2 Smluvní strany výslovně potvrzují, že si vzájemně sdělily veškeré okolnosti důležité 

pro uzavření Smlouvy. Smluvní strany prohlašují, že se dohodly o veškerých náležitostech 

Smlouvy.

7.3 Smluvní strany potvrzují, že si při uzavírání Smlouvy vzájemně sdělily všechny skutkové 

a právní okolnosti, o nichž ví nebo vědět musí, tak, aby se každá ze Smluvních stran mohla 

přesvědčit o možnosti uzavřít platnou Smlouvu a aby byl každé ze Smluvních stran zřejmý 

zájem druhé Smluvní strany Smlouvu uzavřít. 

7.4 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 

Smluvní strana obdrží po jednom. 

7.5 Kontaktní údaje Smluvních stran pro doručování jsou následující: 

Kontaktní osoba Objednatele: 

xxx 

Kontaktní osoba Zhotovitele: 

xxx. 

7.6 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Specifikace Předmětu plnění 

Příloha č. 2 – VOP 

7.7 Smluvní strany potvrzují, že se s textem VOP seznámily před podpisem této Smlouvy a je jim 

znám jejich význam v souladu a ve spojitosti se Smlouvou. Dále Smluvní strany potvrzují, 

že veškerým ustanovením Smlouvy a VOP plně a bez jakýchkoli obtíží porozuměly 

a nepovažují je za nevýhodná. VOP představují závaznou a nedílnou součást Smlouvy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Strana 5 (celkem 7) 

 

NA DŮKAZ TOHO, že Smluvní strany s obsahem Smlouvy souhlasí, rozumí ji a zavazují se k jejímu 

plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že tato Smlouva byla uzavřena podle jejich svobodné a vážné 

vůle prosté tísně, zejména tísně finanční. 

 

 

V Šumperku dne: 7.6.2017 

 

V Šumperku dne: 12.6.2017 

 

 

 

   

 

________________________________________ ________________________________________ 

Ing. Petr Suchomel 

 
Ing. Ivo Ambrož 

 

předseda představenstva 

Vodohospodářská zařízení Šumperk, a. s. 

 

ředitel Divize ČOV, na základě plné moci 

FORTEX – AGS, a. s. 

 



 

 

 

 

 

Strana 6 (celkem 7) 

Příloha č. 1 – Specifikace Předmětu plnění 

 

 Akce: ČOV Mírov - aerační systém, kyslíkové 
sondy 

 
 

 Dokumentace pro provedení stavby  
 

 SEZNAM STROJŮ A ZAŘÍZENÍ  
 

       
 

 STROJNĚ TECHNOLOGICKÁ ČÁST  

 
       

 
   

Pozice 
  

Popis - technické údaje komplet 
Jedn. Cena bez DPH 

Celk. cena bez DPH        
         xxx Kč xxx Kč 
   1   Aerační elementy AME-T 750 1     

      
dodávka a montáž 120 ks 
aeračních elementu AME-T 750 
jejich ekologická likvidace 

komplet   
  

   2   přípravné práce 1 xxx Kč xxx Kč 

      

snižování hladiny podzenmí 
vody, odčerpání odsazené 
předčištěné vody do Mírovky, 
cca 750 m3,odvoz zbytnělého 
kalu ze dna na ČOV Mohelnice,  
dočištění aktivace pro montáž,  
průběžné odvážení OV z 
přítoku na ČOV Mohelnice, 
předpoklad 5 dní. 

komplet   

  
   3   elektro práce 1 xxx Kč xxx Kč 

       

dodávka  a montáž optické 
kyslíkové sondy Entress 
Hauser + převodník 
eletromontáže 
kabeláž, nosné systémy a trasy 
SW práce 

komplet   

  
   4   Dokumentace  1 xxx Kč xxx Kč 

      

zaškolení obsluhy, 
dokumentace strojů včetně 
revizí, dokumentace 
skutečného provedení 

    

  
 Celkem         449 358 Kč 

    

 
Ceny jsou uvedeny bez 
DPH,v ceně zahrnuta montáž 
a doprava na místo stavby. 
 
 

   

 

  



 

 

 

 

 

Strana 7 (celkem 7) 

Příloha č. 2 – VOP 

 

(Tato strana je úmyslně ponechána prázdná. VOP následují na další straně) 

 

 


